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Valmistelija  
 Hallintojohtaja p. 040 344 7201 

 
Pohjois-Pohjanmaan maakuntahallitus on 11.10.2021 päättänyt 
lähettää lausunnolle maakuntaohjelma 2022–2025 -luonnoksen ja 
ympäristöselostuksen sekä asettaa nähtäville maakuntaohjelman ja 
ympäristöselostuksen. Pohjois-Pohjanmaan liitto pyytää lausuntoa 
maakuntaohjelman luonnoksesta sekä maakuntaohjelman 
ympäristöselostuksesta 11.11.2021 mennessä.  
 
Pohjois-Pohjanmaan voimassa oleva maakuntaohjelma vuosille 
2018–2021 laadittiin valmistautuessa itsehallinnollisten maakuntien 
muodostamiseen. Maakuntaohjelmassa esitetään maakunnan 
kehittämisen visio, aluekehittämisen arvot sekä maakunnan 
kehittämisen painopisteet lähivuosille. Ympäristöselostuksessa 
arvioidaan maakuntaohjelman toteuttamisen ympäristövaikutukset.  
 
Pohjois-Pohjanmaa maakuntaohjelmassa kerrotaan haettavan uutta 
ajattelua maakunnalliseen ja kansalliseen aluekehittämiseen ja 
tavoitellaan siirtymistä kohti kokonaisvaltaisempaa strategista ja 
ilmiölähtöistä ajattelumallia. Ohjelmalla tavoitellaan myös 
joustavuutta sekä ennakoivaa ja nopeaa reagointikykyä 
ympärillämme tapahtuviin muutoksiin.  

 
Esittelijä  
 Kaupunginjohtaja Karikumpu Päivi 

 
Päätösesitys  
 Nivalan kaupunki toteaa lausuntonaan, että Pohjois-Pohjanmaan 

maakuntaohjelman luonnoksessa on otettu monipuolisesti huomioon 
alueen kehittäminen ja tulevaisuuden visiot. Ohjelman kärjet ovat 
laaja-alaisia.  
 
Maakuntaohjelman yhtenä kärkenä on elinkeinoelämä ja työllisyys. 
Työvoimapula on jo tällä hetkellä näkyvissä monilla aloilla 
alueellamme. Osaavan työvoiman saatavuuteen tulee panostaa 
merkittävästi mm. edistämällä työperäistä maahanmuuttoa 
varmistamalla alueen monipuolinen koulutustarjonta. Kansainvälisen 
osaamisen lisääminen ja kehittäminen on tärkeää. Monipuolinen 
kielikoulutus tulee nähdä oleellisena osana kansainvälistymistä 
varmistamalla tehokas suomen kielen opetus maahanmuuttajille ja 
muiden kielten opetus alueen väestölle yleisemmin. 



 
Maakunnan kärkihankkeissa kohdassa ”Kestävästi kasvava” on 
mainittu alueen hankkeita. Näihin hankkeisiin sopii hyvin Nivalan 
Hituran kaivosalueen kehittämishanke. Nivalan hiiliviisas 
agroteollinen malli (NiHiili) -hanke tukee toteutuessaan 
maakuntaohjelman tavoittelemaa kestävää kasvua. 
 

Päätös  
 Hyväksyttiin. 
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